COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

              ATA DA 14ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, REALIZADA NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2013, ÀS 15:00 HORAS, NO RECINTO DESTA CASA DE LEIS.

Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze, a Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social da Câmara Municipal de Itatiba esteve reunida na Sala das Comissões deste recinto, contando com a presença de seus membros Vereadores Ademir Ricardo, presidente; Celso Couto (Celso Padeiro), Vice-Presidente, e Ailton Fumachi, membro, para deliberar sobre os Projetos de Leis nº’s: 74/2013, dos vereadores Ademir Ricardo e Marco Camargo, que “Institui o "FET - Festival Estudantil de Teatro" na rede pública de ensino do município de Itatiba e dá outras providências”; e 117/2013, do Executivo, que “Altera a nomenclatura das Creches Municipais e das Escolas Municipais de Educação Infantil (EMEIs).”
 Instalada a reunião, foi submetida à apreciação dos Edis a ata da reunião anterior, tendo a mesma sido aprovada por unanimidade.

Após, procedeu-se à deliberação das proposituras em pauta. Após discussões sobre seus requisitos extrínsecos, esta Comissão concluiu que nada havia que pudesse obstar seu normal prosseguimento e apreciação pelo Plenário da Casa.

Ato contínuo, foi nomeado relator o Vereador Celso Couto, que, em seguida, exarou seus votos, versando os mesmos favoravelmente às matérias propostas, no que foi acompanhado, por unanimidade, pelos demais membros da Comissão.

Nada mais havendo a tratar, o senhor presidente Ademir Ricardo deu por encerrada a presente reunião, determinando a lavratura desta ata, que eu, ________________________, Thiago Vinícius de Carvalho Soares, Assistente Jurídico Legislativo, redigi, fazendo dela constar a assinatura do Sr. Presidente da Comissão.

Presidente: ______________________________